

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 324/2018

I. Smluvní strany

Objednatel **město Kolín**
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta města
ve věcech technických [REDACTED]
IČ 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon 321 748 111
Fax 321 720 911
e-mail posta@mukolin.cz
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení [REDACTED]
Číslo účtu [REDACTED]

a

Zhotovitel **WANDEL CZECH s.r.o.**
Spisová značka v Hradci Králové, oddíl C, Vložka 31813
Sídlo Havlíčkova 408, 584 01 Ledec nad Sázavou
Zastoupený Martinem Vavříčkou
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních [REDACTED]
ve věcech technických [REDACTED]
IČ 28977955
DIČ CZ28977955
Telefon [REDACTED]
e-mail wandel@wandel.cz
ID datové schránky 9c2e5hw
Bankovní spojení [REDACTED]
Číslo účtu [REDACTED]

Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Hradci Králové, spis.zn. C, dne 31.8.2013
(dále jen zhotovitel)

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek“)

1. Obecný popis

Dodatečné stavební práce na akci „Kontejnerové stání – ul. Bezručova, Kolín“ a „Kontejnerové stání – ul. Tyršova, Kolín“ vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, tj. stavebních prací vymezených smlouvou o dílo. Vzhledem k nepředvídatelné povaze okolností, které ke vzniku nutnosti uvedených dodatečných stavebních prací vedly, nemohl objednatel, i přes vynaložení veškeré náležité péče, předvídat nutnost jejich vzniku. Realizací změn nebude dotčena kvalita díla, ani ostatní smluvní podmínky a zůstane zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech.

Jedná se zejména o následující vícepráce

- Na kontejnerovém stání v ul. Bezručova byly použity palisády z důvodu větší výšky terénu oproti zámkové dlažbě, než bylo předpokládáno dle PD.
- Na kontejnerovém stání v ul. Tyršova chyběla položka nášlapný chodník, nebyla součástí rozpočtu.
- Po demolici původního kontejnerového stání v ul. Tyršova je nutné doplnit stávající betonové plato včetně kari sítí především z důvodu velkých výškových nerovností a poničeného betonu v důsledku bourání stávající konstrukce. Původně byla v PD navržena pouze oprava betonu.
- Další vícepráce vznikly z důvodu nemožnosti vyvážení plastových nádob vchodem dle projektové dokumentace. Je nutné přizpůsobit druhý vchod a upravit jej tak, aby byla snadnější manipulace s plastovými nádobami, zhotovit nájezd a chodníček. Nášlapný chodníček byl rozebrán a vytvořen jako celoplošný pojezdový pro vyvážení nádob na odpady.

2. Upravené články SOD

VI. Cena za dílo

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v SOD 324/2018 v celkové výši takto:

Cena díla celkem bez DPH	670.898,28 Kč
DPH 21 %	140.888,64 Kč
Cena díla celkem včetně DPH	811.786,92 Kč

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zhotovitel provede stavební vícepráce v celkové výši

Vícepráce bez DPH	38.353,40 Kč
Cena díla celkem bez DPH	709.251,68 Kč
DPH 21 %	148.942,85 Kč
Cena díla celkem včetně DPH	858.194,53 Kč

3. Závěrečná ustanovení
XII. Závěrečná ustanovení

10. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

Přílohy: změnový list

Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 18.06.2018, usnesení č. 5171/143/RM/2018.



Změnový list

Kontejnerové stání - ul. Bezručova

Typ	Kód	MJ	Množství	J.cena	Cena celkem
R	dodávka palisád 135 ks náhrada za obrubník z důvodu výšky	ks	135,00	44,50	6 007,50

CELKEM

6 007,50

Kontejnerové stání - ul. Tyršova

631311115	mazanina z betonu prostého bez zvýšeného nároku na prostředí tl. přes 50 do 80 mmtr. C 20/25	m ³	4,90	3 345,00	16 390,50
R	D+M karí síť 10x10x4	m ²	59,00	59,50	3 510,50
998011001	Přesun hmot	t	8,83	220,00	1 942,60
R	Zhotovení schodu místo nájezdu	kpl	1,00	2 000,00	2 000,00
R	Rozebrání náslapného chodníku	kpl	1,00	300,00	300,00
564801112	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 40 mm	m ²	7,50	38,50	288,75
564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m ²	7,50	106,00	795,00
596211120	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy do 50 m2	m ²	7,50	293,00	2 197,50
596211120	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy do 50 m2 - původní montáž náslapného chodníku	m ²	2,75	293,00	805,75
592453080	dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 6 cm přírodní (použity velkoformátové dlaždice 50x50cm	m ²	7,50	198,00	1 485,00
122101101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3	m ³	1,50	86,60	129,90

162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	1,50	227,00	340,50
162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m ³	1,50	17,20	25,80
167101101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m ³ , z hornin tř. 1 až 4	m ³	1,50	160,00	240,00
171201201	Uložení sypaniny na skládky	m ³	1,50	14,90	22,35
171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	2,25	140,00	315,00
113201112	Výtrhání obrub silničních ležatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m	2,50	102,50	256,25
916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2,50	286,00	715,00
592174680	obrubník betonový silniční nájezdový vibrolisovaný 100x15x15 cm	ks	2,50	125,00	312,50
916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo ohruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m ³	0,10	2 730,00	273,00
CELKEM					32 345,90

CELKOVÉ NAVÝŠENÍ KS ul. Bezručova a KS ul. Tyršova	38 353,40
--	-----------